
          Ogłoszenia Duszpasterskie 
• Przeżywamy dziś IV Niedzielę zwykłą. 

• O godz. 14.30 odbędzie się kolędowanie dzieci przy Żłóbku. Wszystkie chętne 

dzieci, śpiewające, grające na jakichkolwiek instrumentach zachęcam i zapraszam 

do wspólnego kolędowania. 

• W tym tygodniu obchodzić będziemy I czwartek, piątek i sobotę miesiąca. 

Zachęcam do modlitwy o powołania do służby Bożej w Kościele, a także do 

modlitwy wynagradzającej Bożemu Sercu i Niepokalanemu Sercu NMP. 

• W I czwartek od 19.00 do 21.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu. 

• W piątek 02.02. przypada Święto Ofiarowania Pańskiego, tradycyjnie określane 

świętem Matki Bożej Gromnicznej. Jest to zarazem Światowy Dzień Życia 

Konsekrowanego. Podczas każdej mszy św. odbędzie się błogosławieństwo 

świec. W tym dniu kolekta na zakony klauzurowe w naszej diecezji. 

• W sobotę 03.02 wspomnienie św. Błażeja. W tym dniu będzie można otrzymać 

błogosławieństwo gardła ku czci św. Błażeja. 

• Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu 

zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.  

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i składane ofiary oraz 

wszelkie prace na rzecz naszej parafii. Kolekta inwestycyjna z zeszłej niedzieli 

wyniosła: 5 020,20 zł. Bóg zapłać! 

• Dzisiaj kolekta na bieżące potrzeby naszej parafii. Za tydzień na ubezpieczenie 

naszego kościoła i budynków parafialnych. Kwota, jaką musimy zapłacić w tym 

roku na ten cel wynosi: 5 070 zł. 

• Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze Słowem Bożym i owieczką. 

• Zachęcam do nabycia i czytania Gościa Niedzielnego.  

• Od poniedziałku rozpoczyna się druga część odwiedzin kolędowych według 

ustalonego planu. W miarę możliwości zachęcam do udziału we Mszy św. 

parafian z ulic, którzy w danym dniu będą mieli kolędę. 

 

            Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę                

             błogosławionej  Niedzieli i  całego tygodnia!!!    

                                                      Ks. Daniel Breguła – proboszcz 

           APOSTOŁ 
Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła 

w Chróścinie Opolskiej 
Ofiara dobrowolna  

 29.01.- 11.02.2024r         Nr 452 
Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl  tel. Ks. Proboszcza 507 125 126 

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587 

NOTKA INFORMACYJNA:  Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. 
Apostołów Piotra i Pawła w Chróścinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego 
członków tej wspólnoty parafialnej! 

                                       IV Niedziela Zwykła –  Rok B     28 stycznia 2024 r. 

   Wśród kryteriów dojrzałej osobowości ks. prof. Zdzisław Chlewiński podaje, jako pierwsze, 

wewnętrzną wolność. Jeśli jest w człowieku wewnętrzna wolność, to potrafi on zachować własne 

poglądy nawet przy naciskach czy pewnych zewnętrznych uwarunkowaniach. Wewnętrzna wolność to 

także wierność własnym przekonaniom, nawet jeśli jakaś grupa ludzi będzie miała zupełnie inne 

przekonania. Natomiast źródła smutku, niepokoju, niezadowolenia, frustracji leżą nie w trudnościach 

życia codziennego, ale w naszym wewnętrznym ograniczeniu, zniewoleniu. 

   Na taką rzeczywistość zwraca uwagę dzisiejsza Ewangelia. Jezus w synagodze w Kafarnaum dokonuje 

wyzwolenia człowieka opętanego. Tylko Pan ma moc uwolnienia nas z wszystkiego, co nas krępuje i 

pozwala nam żyć w wolności. Patrząc na życie Jezusa i słuchając Jego słów widzimy, że prawdziwie 

wolny jest ten, który postępuje zgodnie z prawdą własnego sumienia. Syn Boży był wewnętrznie 

wolny. On w całym swoim życiu zachował to, co głosił. Za swoją odwagę i za prawdę zapłacił cenę 

najwyższą. A my? Często wolimy nie narażać się. Mówimy: przecież tak robią wszyscy, czemu więc ja 

miałbym się wychylać? 

   Najważniejszą rzeczą jest to, aby ochronić w sobie łaskę Bożą: ten bowiem, kto żyje pod parasolem 

łaski, jest chroniony przez Boga. W życie łaską wprowadzają nas sakramenty, przez które działa Duch 

Święty. Na pierwszym miejscu trzeba postawić systematyczną spowiedź i Eucharystię. Zasada w walce 

duchowej jest jedna: bronić w sobie życia łaski Bożej. Dzięki temu Król – Jezus Chrystus – będzie mógł 

w nas panować. Chociaż Zły będzie się starał, nie przemoże tej wewnętrznej twierdzy, jaką tworzy w 

nas łaska uświęcająca. To jest jedna rzeczywistość. Drugą bardzo prosto określił ks. Rene Laurentin w 

swej książce Szatan – mit czy rzeczywistość. Mówi o tym, żeby po prostu pozamiatać przed swoimi 

drzwiami. Co to znaczy? Chodzi o to, by nie dopuszczać do progu swojego domu, do swojego 

środowiska życia tego wszystkiego, co może nieść niebezpieczeństwo zniewolenia: magii, chodzenia do 

wróżek, wróżenia z kart, z fusów, z kart tarota, korzystania z medycyny okultystycznej. Poza tym 

posprzątać to znaczy poukładać w sobie system wartości. 

   Dla nas chrześcijan życie zgodnie z sumieniem to nieustanne dawanie świadectwa Ewangelii. To 

świadectwo życia: dobroć, sprawiedliwość, miłosierdzie, życie w prawdzie. To ciągłe podejmowanie 
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wysiłku pracy nad sobą stanowi o naszym człowieczeństwie. To człowiek sam decyduje o swojej 

wolności. Nawet będąc w niewoli czy więzieniu można być wolnym człowiekiem. Wolność jest 

wewnętrznym stanem ducha, i jeśli człowiek sam nie odda wolności, to nikt nie może mu jej zabrać. 

                                                                                                              ks. Leszek Smoliński 

                           PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW  

PONIEDZIAŁEK– 29.01.2024 – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie 

Teresy i Piotra oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla dzieci, wnuków i całej rodziny. 

WTOREK – 30.01.2024– DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Intencja wolna… 

ŚRODA–31.01.2024– ŚW. JANA BOSKO 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia o dar życia wiecznego dla + ojca Erwina Rokita w 5 r. śmierci, + 

mamę Gertrudę oraz za wszystkich ++ z pokrew. Rokita, Magura i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

CZWARTEK– 01.02.2024– I CZWARTEK MIESIĄCA 

7:00 Do Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o powołania kapłańskie, zakonne 

 i misyjne z naszej parafii, w intencji ks. Proboszcza Daniela, ks. Łukasza, w intencji 

kapłanów i sióstr zakonnych pochodzących i pracujących kiedyś w naszej parafii oraz w 

intencji żyjących i zmarłych Matek - intencja od Bractwa Matek z Mechnic. GODZINA 

ŚWIĘTA 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za + syna Marka Gregulca w 1 r. śmierci. 

19:00 – 21:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu. 

PIĄTEK– 02.02.2024– ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO, I PIĄTEK MIESIĄCA 

7:00 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa na wynagrodzenie za nasze grzechy i całego 

świata oraz w intencji wszystkich żyjących i ++ Ojców i Bractwa św. Józefa – intencja od 

Bractwa Ojców z Mechnic. NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++męża Rudolfa Pudełko, rodziców z obu stron, pokrew., 

 i dusze w czyśćcu cierpiące. 

SOBOTA –03.02.2024– ŚW. BŁAŻEJA, I SOBOTA MIESIĄCA 

7:30 Ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na wynagrodzenie za grzechy 

świata oraz w intencji naszych rodzin, aby były silne Bogiem i wzajemną miłością 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Karola Schydlo, rodziców, ojczyma Pawła, 

szwagierki, szwagrów i o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

NIEDZIELA V ZWYKŁA – 04.02.2024 

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski, z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i św. Józefa dla S. 

Radosławy, Sióstr pochodzących z naszej parafii, Sióstr, które towarzyszyły nam w życiu 

modlitwą i pracą, a także o dar nieba dla ++ Sióstr oraz o nowe powołania zakonne. 

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ żonę Annę Jurek, syna Henryka, synową Lidię, rodziców, 

++ z całego pokrew. Jurek, Bialik, Wesolowski, Miętus, Heinrych oraz o błogosław. Boże 

i zdrowie w rodzinie. 

11:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, światło i dary Ducha 

Świętego i zdrowie w intencji O. Waldemara Labusgi z ok. urodzin oraz o nowe 

powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. 

14:30 Nieszpory 

PONIEDZIAŁEK– 05.02.2024 – ŚW. AGATY 

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji 

Henryka Kulla z okazji 75 r. urodzin oraz o błogosław. Boże w całej rodzinie. 

WTOREK – 06.02.2024– ŚW. PAWŁA MIKI I TOWARZYSZY 

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji 

Huberta Zowada z okazji urodzin oraz o błogosław. Boże w rodzinie. 

ŚRODA–07.02.2024– DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Intencja wolna… 

CZWARTEK– 08.02.2024– DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Intencja wolna… 

PIĄTEK– 09.02.2024– DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Intencja wolna… 

SOBOTA –10.02.2024– ŚW. SCHOLASTYKI 

7:30 Intencja wolna… 

13:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji 

Renaty Gąsior z okazji 60 r. urodzin oraz o błogosław. Boże dla całej rodziny. 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji 

Ewy i Tomasza Kubis z okazji 15 r. ślubu oraz o błogosław. Boże i opieke anioła Stróża 

dla dzieci: Liliany i Floriana. 

NIEDZIELA VI ZWYKŁA – 11.02.2024 

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za + tatę Mirosława w 5 r. śmierci oraz ++ z rodziny 

Karasiewicz. 

9:00 Do  Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Marię i Jana Kołodziej, ojca Konrada 

Szymainda, brata Zygfryda, ++ dziadków, chrzestnych, pokrew., dusze w czyśćcu 

cierpiące oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Kołodziej, Kowol, Kuczyński. 

11:00 Do Bożego miłosierdzia za ++ rodziców Rozalię i Pawła Wolny, Józefa i Gertrudę Baron, 

Jana i Anastazję Machula, + mamę Gerdę, pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące. 

14:30 Nieszpory 

 


